
Město Český Krumlov  

náměstí Svornosti 1 
381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 
DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  
www.ckrumlov.cz 

 
 
 
 
 

 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov vyhlašuje v souladu s § 102 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění výběrové řízení na pracovní pozici 

 

ŘEDITEL/ŘEDITELKA společnosti 
Kláštery Český Krumlov, p.o. 

(příspěvková organizace města Český Krumlov) 
 

 
Místo výkonu práce: Český Krumlov  
Platové zařazení: 12. platová třída, dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
                                    poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění. 
 
Pracovní poměr založený jmenováním na dobu neurčitou 

Počet přijímaných:  1 

Termín nástupu:  9. 10. 2023 nebo dle dohody 

 
 
Charakteristika vykonávané činnosti ředitele/ředitelky výše uvedené příspěvkové 
organizace: 

 je statutárním zástupcem zaměstnavatele podle pracovněprávních předpisů, řídí běžnou 
činnost příspěvkové organizace; 

 zodpovídá za dodržování právních předpisů příspěvkové organizace; 
 tvoří a předkládá plán hospodaření příspěvkové organizace na příští kalendářní rok včetně 

návrhu rozpočtu; 
 předkládá orgánům samosprávy města Český Krumlov roční uzávěrku; 
 zodpovídá za čerpání rozpočtu příspěvkové organizace; 
 vypracovává koncepční materiály týkající se dalšího rozvoje příspěvkové organizace; 
 rozhoduje o odměňování podřízených pracovníků v souladu s pracovněprávními předpisy a 

je zodpovědný/á za jejich dodržování; 
 plní další úkoly, které mu/jí uloží samosprávné orgány města Český Krumlov; 
 dbá řádného hospodaření příspěvkové organizace; 
 uskuteční potřebné kroky k zahájení činnosti organizace od 1. 1. 2024; 
 zajišťuje naplňování účelu a předmětu činnosti organizace, který je uveden níže. 

 
Účel a předmět činnosti organizace Kláštery Český Krumlov, p.o.:  

 správa a výstavní činnost Sbírky ilustrací pro děti, zapsané v Centrální evidenci sbírek 
muzejní povahy Ministerstva kultury (dle podmínek CES – MKCR) pod ev.č. KRU/022-03-
10/482022, dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění; 

 provoz Klášterního muzea v části areálu bývalého Kláštera Rytířského řádu Křižovníků s 
červenou hvězdou, resp. po dobu udržitelnosti projektu Klášterní muzeum – Kláštery Český 
Krumlov, identifikační číslo 117D721002056 spolupráce na tomto provozu s obecně 
prospěšnou společností MĚSTSKÉ DIVADLO ČESKÝ KRUMLOV o.p.s., IČ: 650 06 267, se 
sídlem Horní 2, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov (předpokládaná doba udržitelnosti do 
31. 12. 2028); 

 provoz expozic a kulturní činnost areálu bývalého kláštera řádu sv. Kláry; 



 prezentace řemesel a provoz řemeslných dílen v areálu bývalého kláštera řádu sv. Kláry; 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
 pořádání, zajišťování a organizování konferencí, workshopů, seminářů, odborných kurzů, 

školení a jiných vzdělávacích akcí pro dospělé účastníky včetně lektorské činnosti; 
 průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu; 
 správa a údržba movitého a nemovitého majetku svěřeného organizaci. 

 
                                                                 
Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří 
 
I. splňují následující předpoklady:  

 jsou státními občany České republiky, popřípadě fyzické osoby, které jsou cizími státními 
občany a mají trvalý pobyt v ČR; 

 jsou plně způsobilí k právním úkonům; 
 jsou bezúhonní; 
 ovládají jednací jazyk. 

 
II. splňují další podmínky, kterými jsou: 

 ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 
 všeobecná znalost práce s PC, výhodou znalost prostředí MS 365 (Word, Excel, Outlook 

apod.); 
 podmínkou je řidičský průkaz skupiny B – aktivní řidič; 
 organizační, řídící a komunikační schopnosti; 
 schopnost týmové a kolektivní spolupráce; 
 manažerské dovednosti (podpora a motivace spolupracovníků, organizace a kontrola 

zadaných úkolů, hodnocení); 
 koncepční myšlení, analytické myšlení, iniciativa, flexibilita, odolnost vůči stresovým 

situacím, samostatnost, rozhodnost; 
 schopnost řešení problémů, schopnost učit se a přijímat nové, schopnost sebereflexe; 
 výhodou je předchozí praxe v řídící pozici, praxe v oblasti kultury a znalost anglického nebo 

německého jazyka. 
 
III. podají písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 

 jméno, příjmení, titul uchazeče; 
 datum, místo narození uchazeče; 
 státní příslušnost uchazeče; 
 místo trvalého pobytu uchazeče; 
 číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana; 
 datum, podpis uchazeče. 

 
IV. připojí k přihlášce doklady: 

 životopis, ve kterém uvede údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 
dovednostech (strukturovaný životopis); 

 motivační dopis; 
 návrh koncepce řízení a rozvoje Klášterů Český Krumlov (vlastnoručně podepsaná v rozsahu 

maximálně 3 normostrany formátu A4); 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 
 podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů. 

 
Formuláře přihlášky a souhlasu se zpracováním osobních údajů jsou k dispozici na adrese 
jobs.ckrumlov.cz v sekci Formuláře.  
 
Pokud uchazeč nepožádá o vrácení dokladů zpět, budou ihned po ukončení výběrového 
řízení skartovány. 
 



Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek: 
Přihlášku s přílohami doručte do 7. 9. 2023 osobně na podatelnu Městský úřad – Kaplická 439, 
Český Krumlov nebo poštou (rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny MěÚ) na adresu: 
 
 Městský úřad Český Krumlov 
 Oddělení personálních věcí 
 Kaplická 439 
 381 01 Český Krumlov 
 
 
Uzavřenou obálku označte heslem "Výběrové řízení – ředitel/ředitelka Kláštery Český Krumlov, 
p.o." 
 
 
Bližší informace: Mgr. Filip Putschögl - vedoucí oddělení kancelář starosty, manager kultury 
                                                                 tel. č.: 380 766 314 
 
Náležitosti přihlášky: Ing. Ivana Klementová - personalistka Městského úřadu Český Krumlov;  
                                                                            tel. č.: 380 766 103 
 
 
 
V Českém Krumlově dne 8. 8. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alexandr Nogrády 
starosta města Český Krumlov 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-08T08:27:58+0200
	Alexandr Nogrády




